tuorum integritati & saluti prospicere tenearis, non prospicis? Cur, si diligis proximum, cur inquam eidem Primores, qui rapiunt ut leones, cur judices, qui rapiunt ut lupi, præficias? Ex tua societate & familiaritate leones, lupos, tigrides & nocivas feras, ne noceant, proscribis; cur, cum spectent ad exilium & mortem, ad populi tui internecionem admittas? Legitimus magistratus omnis Dei minister est: qui loco Dei præsunt, caveant durissimum, quod eos manet, judicium. Rex insipiens perdet populum; ignarus suæ erga Deum & proximum obligatio- nis, sui status & conditionis

H 3      igna-

## 174 DISCURSUS V.

ignarus, munera*s* sui oblitus,  
Rex est insipiens, neq; pruden-  
tiæ, neque erroris gnarus, & quâ  
scientiâ ad salutem dirigetur  
populus? Ignarus sapientiæ præ-  
ceptæ, ignarus erroris prohibiti  
Pastor est; & quâ ratione pascet  
populum? an illa æterni Regis &  
Pastoris te fugit indignatio? Ve-  
lani, qui lac comedunt, tondent  
lanam, pascunt semetipsos? Su-  
per Pastores & Reges iratus est  
furor Domini! Discite Reges &  
Pastores prudentiam, discite er-  
rores. Consiliis vestris, tribuna-  
libus vestris, vestris sacræ profa-  
næque reipublicæ officiis non  
obtrudite fucos, non præficate  
ignava pecora, non præponite  
igna-

ignaros ministros: Non metus à bonis, non lucrum à malis, non auri cupido, non ventris libido idoneos facit ministros; sed virtus & sapientia meretur cathedras & curas, & curias, & tribunalia. Nosse oportet Principem vim justitię, quę cuilibet tribuit, quod iuum est. Ut vel hoc pacto se theoreticā & practicā Scientiā preditum esse demonstret. Qui cunque igitur Princeps potentiam stabilem desiderat, qui sapientiam exoptat, laboret, ut ex sacra profanaq; historia ex omni creatura haurire sciatur, & operi ipso ostendere, quæ amare, quæ odisse, quæ eligere, quæ negligere oporteat. Hæc si didice-

## 176 DISCURSUS V.

rit intelligens effectus, gubernacula possidebit, atque ut possideat quieta, Deo accepta, suis salutaria; det cor suum, ut sciat prudentiam & doctrinam, erroresque & stultitiam, roget omnis scientiae fontem & authorem, omnis prudentiae amatorem, & erroris oforem Deum, & dicat: Domine Dominus noster, quā admirabile est lumen tuū, quām gloriosum, da ut noverim te, ut noverim me! non deflectas à me candorem lucis tuæ, quia advesperascat; illuminā tenebras meas, in quas ab utero projectus sum, in quas me præcipiavi, è quibus sine tuo lumine emergere non possum! Erudi me,

me, quia rudis & expersum! ne  
projicias me à disciplina tua,  
quia Magister es, Doctor es, De<sup>9</sup>  
es, qui Angelos & homines facis  
esse eruditos: loquere magister,  
audit discipulus, loquere Do-  
mine: quia audit servus tuus; au-  
diam te, videam te, & amem te!  
videam mundi vanitatem & fu-  
giam eam! Tu lux, tu Dux, tu  
Sapientia, tu Scientia mea  
in æternum.